

# Vuotaa jo

Sorsan hallitus alkaa käydä auttamattomasti liian vanhaksi. Se vuotaa jo. Äskenkin lirahti kokonainen budjetti taivahan tuuliin saastuttamaan ympäristöä. On hyvä muistaa, että Tshernobylinkin katastrofi alkoi pienestä vuodosta, joka laajeni sittemmin kohtalokkaaksi.

Mitä haittaa budjetin vuotamisesta sitten on? Voi, paljonkin. Siitä on esimerkiksi se haitta, että ihmiset tietävät liian aikaisin, jos ensi vuonna on tulossa verojen korotuksia. Se johtaa hillittömään keinotteluaaltoon. Kaikki yrittävät kilvan maksaa veronsa pois jo tämän vuoden puolella, kun ne vielä ovat siedettävän halpoja.

Rahojen vastaanottaja, valtio, on tietysti hätää kärsimässä, sillä eihän sen rahavarastoja ole suunniteltu tällaista vyöryä varten. Valtion kassaan joudutaan kiireen vilkkaa ja kalliilla kustannuksilla rakentamaan lisää lokeroita, jotta kaikki verovarot mahduttavat sinne talteen. Sitten kuitenkin, kun ensi vuosi koittaa, eikä kukaan taas maksa veroja, nuo uudet hienot lokerot jäävät tyh-

jiksi ja tarpeettomiksi. Suuri kansantaloudellinen tuhlaus on valmis.

Jotta näin ei kävisi, hallitus joutuu jo nyt asettamaan lokero-poliittisen työryhmän miettimään asiaa. Jos homma hoidetaan oikein kunnollisesti, pelkkä työryhmän asettaminen ratkaiseekin pulman. Kun komitea nimittäin istuu päivät pääksytysten parinkymmenen kallispalkkaisen virkamiehen voimin, ylimääräiset verovarot ehtivät ehkä hyvinkin kulua heidän palkkioihinsa, eikä lisää lokeroita tarvitakaan.

Vaikka tässä nimenomaisessa tapauksessa ratkaisu onkin näin helppo, aina ei käy yhtä onnellisesti. Saattaahan sattua, että budjetista vuotaa tyhjiin jokin kokonainen momentti, jopa täysi pääluokka.

Voidaan vain kuvitella, miten suu pantaisiin, kun eduskunta aikanaan vesi kielellä avaa budjettisalaisuuden, mutta huomaakin kauhukseen, että puoluetuet ovat vuotaneet olemattomiin. Olisipa siinä itku ja hammasten kiristys. Tai jos vaikka koko sisäasiainministeriön pääluokka olisi lirahtanut hiekkaan. Aika pitkään tuo



hallinnonala tosin elänee tasavallan presidentin erityiskiitoksilla, mutta ennen pitkää saattaisi alkaa hiukoa, kun palkkaan ei olisi varattu rahoja koko vuonna.

Jotta tuollaisilta katastrofeilta vältyttäisiin, nyt tarvitaan budjettikuria. Kauheintahan asiassa on ollut se, että epäillään jopa jonkun ministerin vuotaneen. Sen vuoksi juuri ministereiden tiiviyyteen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Koko hallitus on kiireen vilkkaa toimitettava määräaikaishuoltoon, jossa tiivistet tarkistetaan läpikotaisin. Sen lisäksi lienee aiheellista panna ministerit kuntoutukseen, jossa kiinnitetään erityistä huomiota supistajalihaksiin.

Kansalaisten on omasta puolestaan osallistuttava budjettisalaisuuden vaalimiseen siten, etteivät he lue lehtiä ollenkaan, tai jos vahingossa sattuvat lukemaan, eivät ainakaan usko niitä.